
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3386

DETERMINA
N. 2945 DEL 19/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Diego

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Passarin Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI E MUSEALI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
CULTURA-MUSEI: SERVIZI DI GUARDASALA, VIGILANZA, ACCOGLIENZA, CONTROLLO PER LA 
TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA BASILICA PALLADIANA. APPROVAZIONE DELLA SPESA.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3386

DETERMINA N. 2945 DEL 19/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA-MUSEI: SERVIZI DI GUARDASALA, VIGILANZA, ACCOGLIENZA, CONTROLLO 
PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA BASILICA PALLADIANA. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

l'Amministrazione comunale, a partire dal mese di dicembre 2022 fino al  mese di maggio 
2023, ha in programma la terza importante mostra in Basilica Palladiana dal titolo  “I 
Creatori dell'Egitto Eterno. Scribi, artigiani e operai al servizio del faraone”.

In collaborazione con il Museo Egizio di Torino e il Dipartimento di Egittologia del Museo 
del Louvre la mostra proporrà capolavori della statuaria, ricche tombe e sarcofagi decorati, 
rotoli di papiro, bassorilievi e stele dipinte di straordinaria bellezza che permetteranno di 
ricostruire la vita quotidiana dell’antico Egitto.

Un viaggio ideale, dalla Basilica Palladiana alla Tebe monumentale di 3300 anni fa, per 
raggiungere il piccolo villaggio di Deir el-Medina dove disegnatori, scribi, e artigiani 
lavoravano per costruire e decorare le tombe dei faraoni nelle vicine Valli dei Re e delle 
Regine.

Accanto ai preziosi reperti una serie di spettacolari installazioni multimediali, esperienze 
immersive e riproduzioni in 3d consentiranno di ampliare i confini della cultura materiale.

Questo terzo importante evento è reso possibile grazie alla consolidata collaborazione e 
all’accordo Pgn 164963 del 17 ottobre 2022 sottoscritto tra Musei Civici, Fondazione 
Teatro Comunale Città di Vicenza e Centro Internazionale di Architettura A. Palladio. Il 
gruppo di lavoro tutto vicentino che ha dato vita all’operazione culturale delle tre grandi 
mostre in Basilica Palladiana

Trattandosi di proposte espositive con prestiti provenienti anche da musei del circuito 
internazionale di eccellenza e di elevato profilo scientifico e culturale, vi è la necessità di 
svolgere un servizio di vigilanza, di guardia non armata, di controllo e accoglienza del 
pubblico adeguato alla tutela del monumento palladiano e delle preziose opere esposte.



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3386

DETERMINA N. 2945 DEL 19/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA-MUSEI: SERVIZI DI GUARDASALA, VIGILANZA, ACCOGLIENZA, CONTROLLO 
PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA BASILICA PALLADIANA. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Per assicurare le misure e condizioni di sicurezza delle persone e dei beni in 
ottemperanza, sia  alle normative sulla tutela e conservazione dei beni culturali, sia alla 
legislazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del covid nell'ambiente 
dedicato all'esposizione, saranno svolti i seguenti servizi nel periodo dicembre 2022 
maggio 2023 con relativo affidamento alle ditte che hanno già garantito e svolto 
regolarmente senza penalità il servizio per la due grandi mostra in Basilica Palladiana 
“Ritratto di donna. Il sogno degli anni venti e lo sguardo di Ubaldo Oppi” - “La fabbrica del 
Rinascimento – processi creativi, mercato e produzione a Vicenza, come di seguito 
evidenziato:

A) Servizio vigilanza guardia non armata alla ditta “La G&M Safety e Security S.r.l. di 
Caldogno (Vicenza);
B) Controllo e vigilanza alla ditta Ranger S.r.l. di Vicenza;
C) servizio di vigilanza all'ingresso e all'uscita del salone nobile alla ditta Pantarhei S.r.l. di 
Vicenza;
D) servizio di accoglienza all'interno del salone nobile del monumento con presenza 
costante assicurando il controllo all'associazione di volontariato e promozione sociale 
Auser di Vicenza.

A seguito dell'emergenza da Coronavirus (Covid-19) le misure normative adottate per il 
contrasto alla pandemia hanno determinato la sospensione su tutto il territorio nazionale 
dei servizi di apertura al pubblico degli istituti e luoghi della cultura dall'8 marzo al 22 
maggio 2020.

Successivamente nel mese di ottobre 2020 in considerazione del carattere 
particolarmente diffusivo dell'epidemia e dell'incremento dei casi sul territorio nazionale 
erano state nuovamente introdotte, progressivamente, le medesime limitazioni disposte 
nel periodo precedente con la chiusura dei luoghi della cultura dal 6 novembre 2020 fino al 
mese di aprile 2021.

Tale situazione di chiusura temporale delle sedi museali, monumentali e altri luoghi della 
cultura ha prodotto risparmi finanziari in termini di servizi di accoglienza, controllo del 
pubblico e guardasala per una somma di € 85.203,74 così come di seguito evidenziato:



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3386

DETERMINA N. 2945 DEL 19/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA-MUSEI: SERVIZI DI GUARDASALA, VIGILANZA, ACCOGLIENZA, CONTROLLO 
PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA BASILICA PALLADIANA. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

A) codice n. 125751 – capitolo 1092600 – determina n. 305 del 19.2.2019 .- € 8.939,08
B) codice n. 134130 – capitolo 1092600 - determina n. 263 del 14.2.2020   - € 41.264,66;
C) codice n. 132419 – capitolo 1193602 - determina n. 1404 del 17.8.2020 - € 35.000,81;

L'importo di € 85.203,74 è disponibile perchè anche a causa della pandemia da Covid-19 
e la conseguente chiusura dei musei e monumenti i servizi suindicati non sono stati svolti 
e nulla è più dovuto alle ditte.

La Regione Veneto all'interno del programma regionale per la promozione dei grandi 
eventi (Legge regionale n. 7 del 23.2.2016 e deliberazione della giunta regionale n. 1128 
del 13.9.2022) ha riconosciuto all'Amministrazione comunale un contributo di € 50.000,00 
da accertare al capitolo di entrata 41200 “Contributi da enti e vari per iniziative artistico 
culturali e da impegnare al corrispondente capitolo di spesa 1096601 “Spese per iniziative 
artistico culturali finanziate da enti privati”.

A fronte di importanti richieste alla vernice e alla serata inaugurale della mostra “I Creatori 
dell’Egitto Eterno” che sarà pianificata in tre distinti momenti è stato rivisto e ampliato 
l’impianto organizzativo della manifestazione.

Altresì per l’organizzazione della serata inaugurale e la presentazione ufficiale alla Città da 
parte del direttore del Museo Egizio di Torino Christian Greco, viste le tantissime adesioni 
pervenute sarà utilizzato il salone principale del Teatro comunale, invece della Sala del 
ridotto.

Per lo svolgimento di tali nuove attività (allestimento impianti, servizi di accoglienza, 
comunicazione e promozione) sarà erogato un contributo di € 9.500,00 alla Fondazione 
Teatro Comunale Città di Vicenza in qualità di responsabile organizzativo, logistico e 
amministrativo della medesima mostra come previsto dall’accordo di collaborazione Pgn 
164963 del 17 ottobre 2022.

Richiamate la Legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» sugli 



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3386

DETERMINA N. 2945 DEL 19/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA-MUSEI: SERVIZI DI GUARDASALA, VIGILANZA, ACCOGLIENZA, CONTROLLO 
PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA BASILICA PALLADIANA. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

affidamenti diretti di servizi e forniture e la legge n. 108 del 29 luglio 2021 di conversione 
del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 recante: «Governance del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure» con particolare riferimento agli affidamenti 
diretti per servizi e forniture.

Viste le Linee Guida n. 4 di attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., 
recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera 206 dell’1 marzo 2018;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il 
Bilancio di Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato "PIAO" per il triennio 2022/2024, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 30 giugno 2022, che adotta, 
tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti e il Piano della 
Formazione.

Visto il decreto legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i.;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 89 del 4 maggio 2022 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) e successive variazioni;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3386

DETERMINA N. 2945 DEL 19/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA-MUSEI: SERVIZI DI GUARDASALA, VIGILANZA, ACCOGLIENZA, CONTROLLO 
PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA BASILICA PALLADIANA. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1)  di approvare la spesa di € 144.819,97 per lo svolgimento dei servizi di accoglienza, 
controllo del pubblico, guardasala e guardiania non armata in Basilica Palladiana, 
l’organizzazione della serata inaugurale e di presentazione della mostra “I Creatori 
dell’Egitto Eterno. Scribi, artigiani e operai al servizio del faraone”, così come descritto 
nelle premesse;

2) di accertare al capitolo di entrata 41200 “Contributi da enti e vari per iniziative artistico 
culturali” il contributo di € 50.000,00 che la Regione Veneto, all’interno del programma 
regionale per la promozione dei grandi eventi (Legge regionale n. 7 del 23.2.2016 e 
deliberazione della giunta regionale n. 1128 del 13.9.2022), ha riconosciuto 
all’Amministrazione comunale;

3) di dare atto che la spesa di € 144.819,97 oneri inclusi, trova copertura finanziaria così 
come segue:

A) € 8.939,08 al codice impegno n. 125751 – capitolo 1092600 “Spese per servizi 
integrativi di custodia musei” del bilancio 2022/2024 che la presenta la necessaria 
disponibilità finanziaria;

B) € 41.264,66 al codice impegno n. 134130 – capitolo  1092600 “Spese per servizi 
integrativi di custodia musei” del bilancio 2022/2024 che la presenta la necessaria 
disponibilità finanziaria;

C) € 35.000,81 al codice impegno n. 132419 – capitolo 1193602 “Spese per iniziative in 
Basilica Palladiana” del bilancio 2022/2024 che la presenta la necessaria disponibilità 
finanziaria;

D) € 50.000,00 da impegnare al capitolo 1096601 “Spese per iniziative artistico-culturali 
finanziate da enti privati” e di accertare il medesimo importo al capitolo in corrispondenza 
41200 “Contributi da enti e vari per iniziative artistico-culturali”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3386

DETERMINA N. 2945 DEL 19/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA-MUSEI: SERVIZI DI GUARDASALA, VIGILANZA, ACCOGLIENZA, CONTROLLO 
PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA BASILICA PALLADIANA. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

E) € 9.615,42 da impegnare al capitolo 1092600 “Spese per servizi integrativi di custodia 
musei” del bilancio 2022/2024 per l’anno 2023;

4) di affidare i servizi per la spesa complessiva di € 144.819,97 Iva inclusa così come 
segue:

• Servizio vigilanza guardia non armata alla ditta “la G&M Safety Security S.r.l. di 
Caldogno – codice fiscale e partita IVA 04249180243 per la spesa di € 53.531,16 
Iva inclusa CIG  9543040DB9 dando atto che la spesa trova copertura:
-  per € 8.939,08 al codice impegno n. 125751 del capitolo 1092600 dove la somma 
risulta disponibile;
-  per € 41.264,66 al codice impegno n. 134130 del capitolo 1092600 dove la 
somma risulta disponibile;
-  per € 3.327,42 al codice impegno n. 132419 del capitolo 1193602 dove la somma 
risulta disponibile;

• Servizio di guardasala all'ingresso e uscita della mostra alla ditta Pantarhei S.r.l. di 
Vicenza codice fiscale e partita IVA 03636880241 per la spesa di € 45.858,81- Iva 
inclusa – CIG Z69390FA0C dando atto che la spesa trova copertura:
- per € 31.673,39 al codice impegno n. 132419 del capitolo 1193602 dove la 
somma risulta disponibile;
- per € 4.570,00 al da impegnare al capitolo 1096601 “Spese per iniziative artistico 
culturali finanziate da enti privati del bilancio 2022-2024 dove la somma risulta 
disponibile;
- € 9.615,42 da impegnare al capitolo 1092600 “Spese per servizi integrativi di 
custodia musei” del bilancio 2022/2024 per l’anno 2023;

• Controllo e vigilanza alla ditta Ranger S.r.l. di Vicenza codice fiscale e partita IVA 
00864080247 per la spesa di € 7.930,00 Iva inclusa CIG ZB1390F8DD da 
impegnare al capitolo 1096601 “Spese per iniziative artistico culturali finanziate da 
enti privati del bilancio 2022-2024 dove la somma risulta disponibile;

• Servizio di accoglienza negli spazi espositivi Auser di Vicenza codice fiscale 
95027330240 per un totale di € 28.000,00 esente Iva – CIG Z74390FC08 da 



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3386

DETERMINA N. 2945 DEL 19/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA-MUSEI: SERVIZI DI GUARDASALA, VIGILANZA, ACCOGLIENZA, CONTROLLO 
PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA BASILICA PALLADIANA. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

impegnare al capitolo 1096601 “Spese per iniziative artistico culturali finanziate da 
enti privati” del bilancio 2022-2024 dove la somma risulta disponibile;

• Realizzazione della serata inaugurale e la presentazione ufficiale alla Città con le 
seguenti attività (allestimento impianti, servizi di accoglienza, comunicazione e 
promozione) erogazione del contributo di € 9.500,00, non soggetto a CIG, alla 
Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza codice fiscale e partita Iva 
03411540242 da impegnare al capitolo 1096601 “Spese per iniziative artistico 
culturali finanziate da enti privati” del bilancio 2022-2024, dove la somma risulta 
disponibile;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 
267/2000 e dei principi contabili;  

6) di dare atto che ai sensi dell'articolo 192 del testo unico degli enti locali decreto 
legislativo 18 agosto 200, n. 267:

• il fine che con il contratto d'intende perseguire è la tutela, conservazione e 
valorizzazione della Basilica Palladiana;

• l'oggetto dei contratti sono la fornitura del servizio di vigilanza, di guardia non 
armata, di controllo e accoglienza del pubblico ;

• la forma del contratto è la scrittura commerciale firmata per accettazione;
• le clausole ritenute essenziali sono inserite nel contratto;
• le modalità di scelta del contraente sono l'affidamento diretto;

7)   di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

9) di dare atto che ai sensi del decreto legislativo n. 50 del 2016 e s.m.i. e delle linee guida 
n. 4 di attuazione dello stesso, la documentazione di verifica del possesso dei requisiti di 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3386

DETERMINA N. 2945 DEL 19/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA-MUSEI: SERVIZI DI GUARDASALA, VIGILANZA, ACCOGLIENZA, CONTROLLO 
PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA BASILICA PALLADIANA. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

carattere generale di cui all’articolo 80 del codice dei contratti è agli atti del servizio attività 
culturali e museali;

10) di dare atto che responsabile del procedimento per gli atti conseguenti il presente 
provvedimento è il direttore del servizio attività culturali e museali dott. Mauro Passarin.
   
 

  
 



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3386

DETERMINA N. 2945 DEL 19/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Diego;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Passarin Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CULTURA-MUSEI: SERVIZI DI GUARDASALA, VIGILANZA, ACCOGLIENZA, CONTROLLO 
PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA BASILICA PALLADIANA. APPROVAZIONE DELLA SPESA.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/12/2022 da Diego Sammarco con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MAURO PASSARIN / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


